
STEPINČEVO 2022. 
 

Središnju proslavu Stepinčeva, večeras u 
18,30 sati, predvodi vlč. Danijel Dukić, 
župnik Župe Svete obitelji. Nakon mise bit 
će domjenak za sve sudionike slavlja. 

Sutra, na samo Stepinčevo, misu u 10 sati 
predvodi vlč. Ivan Grbešić, duhovnik u 
bogoslovnom sjemeništu, a u 18,30 sati p. 
Marko Kornelije Glogović, župnik u 
Sveticama i osnivač Udruge Betlehem.  

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, pridonesete proslavi 
blagdana. Kolače ili kakvo piće možete 
donijeti večeras oko 18 sati. 

U okviru Stepinčeva, pozivamo vas i ove 
godine na hodočašće školske djece 
Stepinčevim putem, od katedrale do 
Remeta, u subotu, 8. listopada. Blagoslov 
hodočasnika bit će u bogoslužnom prostoru 
bl. Alojzija Stepinca, Katol 28, u 8,45 sati, a 
misa je u Remetama, u 11 sati. 

Udruga „Stepinčeva Savica“ ugošćuje 
Međunarodnu izložbu „Euharistijska čuda 
diljem svijeta“, koju je osmislio i izradio bl. 
Karlo Acutis. Izložba će biti postavljena u 
prostoru Mjesnog odbora Trnjanska Savica, 
V. Ruždjaka 21, u nedjelju, 9. listopada, od 9 
do 13 i od 17 do 20 sati. 

Pozivamo štovatelje bl. Alojzija Stepinca  
i sve ljude dobre volje da se pridruže 
slavlju i molitvi. 

MOLITVA ZA 
PROGLAŠENJE  

STEPINCA SVETIM 
 

Gospodine Bože, izvore svetosti i milosti, 
blaženoga Alojzija, pastira i mučenika, 
pozvao si da ti služi  
kao navjestitelj i branitelj istine  
i kao hrabri svjedok vjernosti Crkvi. 

Poslušan tvojoj Riječi  
i vođen Duhom tvoje ljubavi, 
zauzimao se za siromašne i obespravljene; 
ostavio nam je divno svjetlo čiste savjesti, 
pouzdanja u tebe i ustrajnosti u trpljenju. 

Ponizno te molimo 
da nas obdariš svojom radošću 
te blaženoga Alojzija  
ubrojiš među svece sveopće Crkve 
da bismo ga mogli još predanije slijediti 
i uteći se njegovu moćnom zagovoru 
u svojim životnim potrebama. 

Po njegovim molitvama  
jačaj proročki glas Crkve, 
koji širi nadu u dolazak tvojega kraljevstva, 
praćen blizinom i utjehom Blažene Djevice 
Marije, Majke i Kraljice vjernoga ti naroda. 

Po njegovu zagovoru udijeli nam milost  
što skorije izgradnje naše Župne crkve.  
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen!
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Obljetnica ustrojavanja  
148. brigade HV-a 
 

Klub veterana 148. brigade HV-a, Zagreb-
Trnje, u četvrtak, 6. listopada, obilježava 
obljetnicu ustrojavanja 148. brigade HV-
a, uz ovaj program:  
- u 17 sati: protokol s polaganjem cvijeća, 

svijeća i molitvom na Spomen obilježju 
svim poginulim Trnjanima, Cvijete 
Zuzorić 1;  

- u 18,30 sati: misa zadušnica za poginule 
pripadnike 148. brigade HV-a, sve 
ostale hrvatske branitelje i domovinu, u 
crkvi Krista Kralja. 

NAŠ MLADOMISNIK! 
 

Svećeničko ređenje vlč. Ilije Kelića  
bit će u subotu, 29. listopada, u 10 sati,  
u Banjoj Luci. 
Za odlazak na ređenje organiziramo 
autobus iz naše Župe. Nakon mise ređenja 
predviđen je zajednički ručak i posjet 
trapističkoj opatiji Marija Zvijezda. 
Mlada misa bit će u nedjelju, 30. 
listopada, u 11 sati, na Jordanovcu, a 
večernju misu toga dana mladomisnik će 
slaviti u našoj župnoj crkvi i podijeliti svoj 
mladomisnički blagoslov. 
Pridružite se ovim slavljima i pratimo ga 
svojim molitvama!

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 2.  listopada Anđeli Čuvari 7,30  + ob. Jokić i Klanfar 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Ana i Antun 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 Na nakanu 

Hab 1,2-3; 2,2-4; Ps 95; 2Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10 18,30 Na čast bl. Alojziju Stepincu 

PONEDJELJAK, 3.  listopada STEPINČEVO 10,00 Za žive i pokojne župljane 

Mudr 3,1-9;2; Kor 1,3-7.8b-9.12;  Ps 16; Iv 12,23-28 18,30  

UTORAK, 4.   listopada Franjo Asiški 
18,30 Kolektivna 

Gal 1,13-24; Ps 139,1-3.13-15; Lk 10,38-42 

SRIJEDA, 5.   listopada Faustina Kowalska 
18,30 + ob. Gracin i Zaninović 

Gal 2,1-2.7-14; Ps 117,1-2; Lk 11,1-4 

ČETVRTAK, 6.  listopada Bruno, Vjera 
18,30 + Milka Colić 

Gal 3,1-5; Otpj. pj.: Lk 1,69-75; Lk 11,5-13 

PETAK, 7.   listopada Kraljica Krunice 
18,30 Kolektivna 

Gal 3, 7-14; Ps 111, 1-6; Lk 11, 15-26 

SUBOTA, 8.  listopada Šimun, Demetrije 
7,30 + Ivica Petroci 

Gal 3,22-29; Ps 105,2-7; Lk 11,27-28 

NEDJELJA, 9.  listopada Abraham, Sara 7,30 + Nikola i ob. Butigan 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Viktorija i Mihael Antonić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Vladimir Gaščić 

2Kr 5,14-17; Ps 98,1-4; 2Tim 2,8-13; Lk 17,11-19 18,30 + Milica Buljan 



 

”Bog ne trpi one koji miruju,  
a predodređeni su za borbu.“ 

Uz Stepinčevo: Uvodnik iz našega Listića, br. 415, od 29. rujna 2019. 

Ove riječi bl. Alojzija Stepinca, zaštitnika 
naše Župe, savršeno pojašnjavaju današnja 
misna čitanja. Kroz sva čitanja provlači se 
upravo ta misao kako možemo bježati u 
razne užitke koje nam svijet nudi, zatvarati 
oči i uši za zlo oko nas i u nama te sebe i 
druge uvjeravati da se nas to ne tiče i da 
borba nije nešto što ima veze s nama. Jer 
mi nismo ti koji su predodređeni za borbu. 
To su drugi.  
Ali tko su ti drugi? Pitanje je kome je onda 
Božja Riječ Bij dobar boj vjere u drugom 
čitanju upućena? Odgovor – svima nama. 
Tko je predodređen za borbu? Svi mi. Bez 
iznimke. Možda ne na isti način, možda ne 
na istoj poziciji i s istim oružjem, ali smo svi 
predodređeni za borbu. Jer, htjeli mi to ili 
ne, oko nas i u nama odvija se duhovni boj, 
nalazimo se usred rata i dok smo živi ne 
možemo od njega pobjeći. Ali naša borba 
nije protiv čovjeka nego protiv đavla, kao 
što Sveto pismo kaže u Efežanima 6, 12: 
Jer nije nam se boriti protiv krvi i mesa, nego 
protiv Vrhovništava, protiv Vlasti, protiv 
upravljača ovoga mračnoga svijeta, protiv 
zlih duhova po nebesima.  
I ta borba traje do kraja našega zemaljskog 
života. U duhovnom boju nema mirovine, 
nema braniteljskih mirovina. Borba traje 
neprestano i naš neprijatelj (koji nam ne 
može ništa ukoliko mu ne pružimo ruku 
suradnje) obilazi kao ričući lav oko nas. 
Kako nam se boriti protiv đavla i kako 
đavlu ne pružiti ruku suradnje? Razni su 
načini, ali nam Bog svima daje darove 
Duha Svetoga kao naše čudesno 
nadnaravno oružje u duhovnom boju kojim 

pobjeđujemo đavla. Ali nužno je da mi te 
darove otvorimo i aktiviramo, nije dovoljno 
da ih samo primimo. Darove Duha Svetoga 
najbolje aktiviramo u ustrajnoj i iskrenoj 
molitvi te u redovnom sakramentalnom 
životu, u gradnji intenzivnog ljubavnog 
odnosa s Isusom koji onda u nama čini sve 
što je zamislio i osposobljava nas u svoje 
ratnike pobjednike, ratnike Dobra, ratnike 
Ljubavi. 
Krist je pobjednik nad zlom. Mi smo 
Kristovi pa smo i mi pobjednici. Iako nas 
đavao preko svojih sluga te kroz medije 
raznoraznim lažima i zamkama pokušava 
uvjeriti u suprotno, naš mentalitet je 
pobjednički mentalitet. Pobjeda je naša i s 
takvim stavom MORAMO početi živjeti. 
Nužno je da i kao pojedinci i kao hrvatski 
narod, koji je sklopio savez s Gospodinom, 
dopustimo Isusu da nam u srce ucijepi 
pobjednički stav, stav kralja Davida i stav 
našega blaženoga Alojzija Stepinca, stav 
poniznog i iskrenog Božjeg ratnika, 
pobjednika koji svoje pouzdanje ima 
isključivo u Bogu i čiji je pogled uprt u 
pobjedu, u Nebo. 
Ključ radosnog i ispunjenog života nalazi 
se baš u tom prihvaćanju pobjedničkog 
mentaliteta u našem pobjedniku Isusu 
Kristu. 
Đavao je gubitnik i kada sebe smatramo 
gubitnicima, zapravo pružamo ruku 
suradnje đavlu. Zato pazimo na stav srca 
kojim sebe doživljavamo. 
Neka nam svima bude blagoslovljena i 
radosna proslava 23.obljetnice naše župe! 

Ivan Radoš, muž i otac



 

ŽUPNI OGLASI      2.10.2022. 
 

Hvala svima koji su se uključili u akciju 
prikupljanja suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane. 
Prikupili smo i podijeli 24 paketa. Neka 
Gospodin obilno svima uzvrati! 
 

U tijeku je jesenska kampanja "40 dana za 
život". U Zagrebu se moli ispred KBC-a 
"Sestre milosrdnice", od 0 do 24 sata, te 
ispred bolnice „Merkur“, od 7 do 19 sati.  
 

Započeli smo listopadske pobožnosti. 
Svakoga dana molimo krunicu i litanije za 
vjeru, nadu i ljubav. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Pozivamo buduće prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 10 sati, a buduće 
krizmanike na nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
Župna kateheza za prvopričesnike 
započinje u utorak, 11. listopada, a za 
krizmanike u srijedu, 12. listopada. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele postati 
katolici i one koji nisu primili sve 
sakramente kršćanske inicijacije (pričest, 
krizma) da se uključe u program priprave, 
koji započinje u četvrtak, 13. listopada.  
 

Započinju probe župnih zborova: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Ovoga tjedna vraća se redovito radno 
vrijeme Župnog ureda: od utorka do 
petka, od 17 do 18 sati, i po dogovoru. 
 

Prvi petak u listopadu ujedno je prvi u 
zajedničkoj pobožnosti Devet prvih 
petaka, koja traje do lipnja sljedeće 
godine. Toga dana posjećujemo bolesne i 
nemoćne, a misu prikazujemo za sve 
dobročinitelje i potrebite u našoj Župi. 
Nakon mise bit će uobičajeno cjelonoćno 
klanjanje do subote ujutro. 
 

Pozivamo sve, a posebno mlade obitelji na 
mjesečni susret Obiteljske zajednice, u 
subotu, 8. listopada, u 16 sati. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

Knjiga Svetišta hrvatskoga naroda može 
se u Župnom uredu nabaviti po 
promotivnoj cijeni od 220 kn. 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u košaricu ispred ulaza u Župni ured 
ili u kapelici kod slike Majke Božje. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun Župe: HR342340009111067231. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Domagoj PAVLOVIĆ iz Zagreba (sin Vlade 
i Vedrane, dj. Cetinić), rkt. i Marija 
Magdalena SEVER, iz Velike Gorice (kći 
Ivana i Marije, dj. Mirenić), rkt.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 
Mise: utorak – petak u 18,30 sati, subota u 7,30 sati, nedjelja u 7,30, 8,45, 10, 11,15 i 18,30 sati 

Ispovijed: pola sata prije mise  Klanjanje: četvrtak 19 – 19,30 sati, petak cjelonoćno  
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 


